







**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16.11.2017 № 770  
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры в Горшеченском районе на 2016-2021гг.»**

В соответствии с п.2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании пункта 2 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010г. № 63, Администрация Горшеченского района Курской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Горшеченском районе на 2016-2021гг.», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11.11.2015г. № 675.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района по социальным вопросам Н.В.Сергееву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Глава Горшеченского района

  
Ю.М. Америк



Утверждены  
Постановлением Администрации  
Горшеческого района  
Курской области  
от «16» 11 2017г. № 440

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в муниципальную программу**  
**«Развитие культуры в Горшеческом районе на 2016-2021гг.»**

1. В паспорте муниципальной программы в пункте, касающемся объемов бюджетных ассигнований программы:
  - а) цифры «148 750 901» заменить цифрами «142 107 509».
  - б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2017 год цифры «25 136 180» заменить цифрами «24 612 956».
  - в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2018 год цифры «26 196 694» заменить цифрами «25 080 364».
  - г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2019 год цифры «27 098 225» заменить цифрами «23 580 437».
  - д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке 2020 год цифры «26 074 791» заменить цифрами «24 588 741».
  - е) в позиции «Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на реализацию подпрограмм» цифры «148 750 901» заменить цифрами «142 107 509».
  - ж) по подпрограмме 1 «Искусство» цифры «73 197 974» заменить цифрами «68 496 391», в том числе 2017 год цифры «11 477 853» заменить цифрами «11 589 053», 2018 год цифры «12 788 361» заменить цифрами «12 232 777», 2019 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «10 748 993», 2020 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «11 404 946».
  - в) по подпрограмме 2 «Наследие» цифры «64 499 238» заменить цифрами «56 874 088», в том числе 2017 год цифры «10 574 615» заменить цифрами «9 711 692», 2018 год цифры «11 476 198» заменить цифрами «9 438 316», 2019 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 422 173», 2020 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 774 524».
  - г) по подпрограмме 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» цифры «11 053 689» заменить цифрами «16 737 030», в том числе 2017 год цифры «3 083 712» заменить цифрами «3 312 211», 2018 год цифры «1 932 135» заменить цифрами «3 409 271», 2019 год цифры «1 932 135» заменить цифрами «3 409 271», 2020 год цифры «908 701» заменить цифрами «3 409 271».



В разделе IX «Обоснование набора программ» в пятом абзаце «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «148 750 901» заменить цифрами «142 107 509»,

а) по годам по строке 2017 год цифры «25 136 180» заменить цифрами «24 612 956».

б) по годам по строке 2018 год цифры «26 196 694» заменить цифрами «25 080 364».

в) по годам по строке 2019 год цифры «27 098 225» заменить цифрами «23 580 437».

г) по годам по строке 2020 год цифры «26 074 791» заменить цифрами «24 588 741».

3. В паспорте подпрограммы 1 «Искусство» (приложение №1)

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «73 197 974» заменить цифрами «68 496 391», в том числе 2017 год цифры «11 477 853» заменить цифрами «11 589 053», 2018 год цифры «12 788 361» заменить цифрами «12 232 777», 2019 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «10 748 993», 2020 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «11 404 946».

б) в разделе 3.1 подпрограммы «Искусство» во втором абзаце цифры «73 197 974» заменить цифрами «68 496 391», в том числе 2017 год цифры «11 477 853» заменить цифрами «11 589 053», 2018 год цифры «12 788 361» заменить цифрами «12 232 777», 2019 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «10 748 993», 2020 год цифры «13 205 569» заменить цифрами «11 404 946».

4. В паспорте подпрограммы 2 «Наследие» (приложение №2)

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «64 499 238» заменить цифрами «56 874 088», в том числе 2017 год цифры «10 574 615» заменить цифрами «9 711 692», 2018 год цифры «11 476 198» заменить цифрами «9 438 316», 2019 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 422 173», 2020 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 774 524».

б) в разделе 3.1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Наследие» во втором абзаце цифры «64 499 238» заменить цифрами «56 874 088», в том числе 2017 год цифры «10 574 615» заменить цифрами «9 711 692», 2018 год цифры «11 476 198» заменить цифрами «9 438 316», 2019 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 422 173», 2020 год цифры «11 960 521» заменить цифрами «9 774 524».

5. В паспорте подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» (приложение №3)

а) объем бюджетных ассигнований подпрограммы цифры «11 053 689» заменить цифрами «16 737 030», в том числе 2017 год цифры «3 083 712» заменить цифрами «3 312 211», 2018 год цифры «1 932 135» заменить

цифрами «3 409 271», 2019 год цифры «1 932 135» заменить цифрами «3 409 271», 2020 год цифры «908 701» заменить на цифры «3 409 271».

В том числе средства областного бюджета цифры «6 529 570» заменить цифрами «7 153 799» в том числе 2017 год цифры «1 269 158» заменить цифрами «1 365 029», 2018 год цифры «999 158» заменить цифрами «1 491 904», 2019 год цифры «999 158» заменить цифрами «1 491 904», 2020 год добавить цифры «1 491 904».

б) в разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» во втором абзаце цифры «11 053 689» заменить цифрами «16 737 030», в том числе 2017 год цифры «3 083 712» заменить цифрами «3 312 211», 2018 год цифры «1 932 135» заменить цифрами «3 409 271», 2019 год цифры «1 932 135» заменить цифрами «3 409 271», 2020 год цифры «908 701» заменить на цифры «3 409 271».